
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Березовская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2022 г.                                                                                     № 47/4 

«О проведении тренировочной  

эвакуации из здания школы» 

В соответствии с планом работы школы по ГО и ЧС и с планом-графиком 

проведения  тренировок по экстренной эвакуации 

учащихся и работников школы на случай ЧС  в 2022-2023  учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ознакомить педагогический коллектив и технический персонал школы с ранее 

разработанным планом-графиком  и инструкцией  по организации эвакуации учащихся и 

сотрудников из здания школы при пожаре (Ответственные: завхоз школы Мухометдинова 

К.Р., преподаватель-организатор ОБЖ  Закирова Э.Х. ) 

2. Преподавателю-организатору ОБЖ Закировой Э.Х.на уроках организовать повторение 

правил поведения и действий обучающихся при пожаре и угрозе терактов. 

3. Классным руководителям провести классные часы «О правилах поведения 

обучающихся во время эвакуации». 

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на учителей, выводящих детей из 

классов. 

5. Эвакуации провести в соответствии с планом -графиком ( Приложение №1) 

 

Директор школы                                  / Дубровина Л.А./ 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

проведения  тренировок по экстренной эвакуации 

учащихся и работников школы на случай ЧС  в 2022-2023  учебного года 

 

№ 

п/п 

Месяц, дата Тематика тренировки Ответственный  Примечание 

1 Сентябрь 

 

Порядок действия на случай 

пожара и задымления 

(инструктаж) 

Классные 

руководители 

Кл.часы 

2 Сентябрь 

 

«Действия при пожаре» Директор  школы 

Дубровина Л.А, 

Преподаватель –

организатор ОБЖ 

Закирова Э.Х. 

Тренировка 

по эвакуации 

3 Ноябрь 

. 

«Совершенствование  

навыков работников и детей 

по быстрой эвакуации из 

здания в случае 

возникновения пожара» 

Директор  школы 

Дубровина Л.А, 

Преподаватель –

организатор ОБЖ 

Закирова Э.Х. 

Тренировка 

по эвакуации 

4 Январь Угроза захвата в заложники 

(внезапное нападение) 

Классные 

руководители  

Кл.часы 

5 Февраль Угроза землетрясения, 

(обвала в школе) 

Классные 

руководители  

Кл.часы 

6 Март «Действия при пожаре и 

тушению условного пожара 

в кабинетах начальных 

классов» 

Директор  школы 

Дубровина Л.А, 

Преподаватель –

организатор ОБЖ 

Закирова Э.Х. 

Тренировка 

по эвакуации 

7 Май  «Эвакуация персонала и 

обучающихся; тушение 

условного пожара( кабинет 

физики)» 

Директор  школы 

Дубровина Л.А, 

Преподаватель –

организатор ОБЖ 

Закирова Э.Х. 

Тренировка 

по эвакуации 

8 Май Порядок действий на случай 

ЧС в период летних каникул 

Классные 

руководители  

Кл.часы 

 

 

 

 

 

 

 


